

**Nr 138.**

Av herr **Elmgren m. fl.**, om *ändrad lönegradsplacering för kamrerartjänsten vid skolöverstyrelsen.*

I sin underdåniga skrivelse den 20 augusti 1945 rörande medelsbehovet för skolöverstyrelsen för nästa budgetår har överstyrelsen föreslagit bl. a. den ändringen i personalförteckningen för överstyrelsen, att befattningen som kamrerare i lönegraden A 20 måtte uppflyttas till lönegraden A 22. I sammanhang därmed har överstyrelsen anfört följande:

”I fjolårets petita föreslog skolöverstyrelsen, att en befattning som bokhållare och redogörare i lönegraden Eo 20 måtte ombildas till en ordinarie befattning i lönegraden A 21. Kungl. Maj:t förordade överförande på ordinarie stat av befattningen som bokhållare och redogörare i lönegraden A 20 med titeln kamrerare. I motionerna I: 94 och II: 165 hemställdes därefter, att riksdagen måtte besluta sådan ändring av årets statsverksproposition, att den i personalförteckningen för skolöverstyrelsen såsom tjänsteman å ordinarie stat uppförda kamreraren i stället hänfördes till lönegraden A 21.

Statsutskottet biträdde förslaget om överförande av befattningen i lönegraden Eo 20 på ordinarie stat i lönegraden A 20 med tjänstetiteln kamrerare. Det i motionerna framställda förslaget om placering av tjänsten i lönegraden A 21 kunde utskottet icke tillstyrka 'med hänsyn icke minst till att angivna lönegrad icke är avsedd för befattningar av här ifrågavarande slag, vilka regelmässigt, beroende på arbetsuppgifternas art och omfattning, äro placerade i 20, 22, 24 eller 26 lönegraderna'. Riksdagen beslöt i enlighet med utskottets förslag.

Av riksdagshandlingarna i övrigt (riksdagens protokoll, andra kammaren den 18 april 1945 s. 123, sista stycket, och 125, näst sista stycket) synes framgå, att statsutskottet i sak intet hade att erinra mot det motionsvis framförda yrkandet men av formella skäl icke ansåg sig kunna tillstyrka motionerna.

Då den av statsmakterna bestämda lönegradsplaceringen av ifrågavarande befattning synes överstyrelsen för låg och befattningar av ifrågavarande slag icke hänföras till lönegrad A 21, anser sig överstyrelsen nu böra hemställa, att kamrerarbefattningen placeras i lönegraden A 22. Denna placering måste anses väl motiverad redan med hänsyn till de arbetsuppgifter, som föregående budgetår åvilade innehavaren av tjänsten, och i betraktande av att motsvarande befattningar vid andra centrala ämbetsverk i regel äro placerade i högre lönegrad

än den nu föreslagna. Det är vidare att märka, att kamrerarens arbete med innevarande budgetår väsentligt ökats genom den vidgade befattning med sinnesslöanstalterna, som anförtrotts överstyrelsen.

Merkostnaden för kamrerartjänstens uppflyttning i A22 skulle stanna vid 480 kronor och efter vederbörliga pensionsavdrag 405 kronor.”

Lönenämnden har med beaktande av att kamrerarbefattningen i fråga så sent som från och med den 1 juli 1945 erhållit sin nuvarande placering i lönegraden A 20 icke funnit tillräckliga skäl föreligga för att befattningens lönegradsplacering skulle tagas under omprövning. Vederbörande departementschef har förklarat sig dela lönenämndens uppfattning och avstyrkte överstyrelsens förslag om befattningens uppflyttning i lönegraden A 22. Någon framställning i ämnet har därför icke heller avlåtits till riksdagen.

Vi äro alltjämt av den bestämda uppfattningen, att kamrerartjänsten icke erhållit den lönegradsplacering som rättvisligen bör tillkomma den. Under innevarande budgetår hava arbetsuppgifterna för kamreraren ytterligare ökat i omfattning och kunna förväntas än mer stegas. Vi vilja vidare framhålla, att tjänsten visserligen från och med den 1 juli 1945 placerades i lönegrad A 20 men att den alltsedan år 1922 varit placerad i samma lönegrad, fastän såsom extra ordinarie. Med beaktande av vad statsutskottet föregående år anfört i samma ämne angående lönegrad för befattningar av ifrågavarande slag har överstyrelsen nu föreslagit denna tjänsts uppflyttning i lönegrad A 22. Vi tillåta oss därför ånyo göra framställning i enlighet med överstyrelsens förslag.

På grund av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta sådan ändring av årets statsverksproposition, att den i personalförteckningen för skolöverstyrelsen uppförda tjänsten som kamrerare i lönegraden A 20 i stället uppföres i lönegraden A 22.

Stockholm den 23 januari 1946.

*Bengt Elmgren.*

*R. Wagnsson.*

*Ebon Andersson.*

---